
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλων 5η Υ.ΠΕ. μετακινη-
μένων στο Γ.Ν. Λάρισας «Κουτλιμπάνειο και Τρια-
νταφύλλειο» για το έτος 2019.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αιγάλεω 
για το έτος 2020.

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αι-
ρετού-Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κω, για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ.: Γ4β/Γ.Π. 76973 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλων 5η Υ.ΠΕ. μετακι-
νημένων στο Γ.Ν. Λάρισας «Κουτλιμπάνειο και 
Τριανταφύλλειο» για το έτος 2019. 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’/2015) «Συ-

νταξιοδοτικές διατάξεις - κύρωση του σχεδίου Σύμβασης 
οικονομικής ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό 
σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμ-
φωνίας χρηματοδότησης», ιδίως την περ. γ’ της παρ. 2 
του άρ. 3, κεφ. Α’ της υποπαρ. Δ.9.

2. Τις διατάξεις του άρθ. 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώ-
θηκε με το άρθ. πρώτο του π.δ. 63/2015 και διατηρήθηκε 
σε ισχύ με το άρθ. 19 και 22 του ν. 4622/2019.

3. Το π.δ.  83/2019 (ΦΕΚ  121/9.7.2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το π.δ. 121/2017 (ΦΕΚ 148/9.10.2017) «Οργανισμός 
Υπουργείου Υγείας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών (Α’ 181), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/17.7.2019) «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

7. Την αριθμ. 54713/18.7.19 (ΦΕΚ 3105 Β’) απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Βασίλειο Κοντο-
ζαμάνη».

8. Την αριθμ. Α1α/οικ.59426/14.8.2019 (ΦΕΚ  578/
16.8.2019 απόφαση «Διορισμός μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας».

9. Την Γ4β/Γ.Π./2767/22.1.2018 (ΦΕΚ 232/τ. Β’/31.1.2018) 
κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού ανώτατου 
ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας κατ’έτος για εκτέ-
λεση υπηρεσίας.

10. Την αριθμ. 340/18.7.2019(ΦΕΚ 3051/Β’/26.7.2019) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη.

11 Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού του Γ.Ν.Λ. «Κουτλιμπάνειο-
Τριανταφύλλειο», που θα ανέλθει στα 920 €, η οποία θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του κωδικού εξόδων ΚΑΕ 
0721m.

12. Την αριθμ. ΑΠ:Β2α/οικ.86006/6.12.2019 βεβαίω-
ση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας.

13. Τα αριθμ. 23298/30.10.19, 25238/21.11.19 έγγρα-
φα του Γ.Ν. Λάρισας, αναφορικά με το αίτημα υπέρβα-
σης ανώτατου ορίου ημερών εκτός έδρας, βεβαίωση 
υπηρεσίας και πραγμάτωσης μετακινήσεων, απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου των 
εξήντα (60) ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, 
κατά το έτος 2019, των υπαλλήλων, ΤΑΦΡΑΛΗ ΑΙΚΑΤΕ-
ΡΙΝΗΣ και ΣΚΑΡΠΑ ΖΗΣΗ, κλάδου Δ.Ε. Πληρωμάτων 
Ασθενοφόρων του Κ.Υ. Τυρνάβου και Κ.Υ. Φαρσάλων 
αντίστοιχα οι οποίοι υπηρετούν με μετακίνηση στο Γ.Ν. 
Λάρισας, κατά είκοσι (20) ημέρες, μετά την εξάντληση 
του ορίου ημερών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 170

1535

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.30 13:42:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1536 Τεύχος B’ 170/30.01.2020

2) Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκεκριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Γ.Ν. Λάρισας 
«Κουτλιμπάνειο και Τριανταφύλλειο» με βεβαίωση δέσμευσης αυτών κατά τις διατάξεις του Δημόσιου Λογιστικού, 
σύμφωνα με τα 11 και 13 ανωτέρω σχετικά.

3) Η απόφαση αυτή, που ισχύει δύο μήνες πριν τη δημοσίευσή της, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως. 

 Αθήνα 15 Ιανουαρίου 2020

 Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ

Ι

 Αριθμ.: 125236/31533 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αιγάλεω για το 

έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/27-1-2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

γ) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α’/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση 

του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

2. Το αριθμ. 32600/25-11-2019 αίτημα του Δήμου Αιγάλεω, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 

υπηρετούν στο Δήμο Αιγάλεω για το έτος 2020 ως εξής:

Α/Α ΕΙΔΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 20

2 ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 1 20

3 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ- ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 4 20

A/A ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 3 20

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 33 20

3 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

4 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 8 20

5 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 20

6

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4 20

7 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1537Τεύχος B’ 170/30.01.2020

8 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 20

9 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 3 20

10 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 20

11 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 20

12 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 4 20

13 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 6 20

14 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 20

15 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 19 20

16
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
3 20

17 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ 13 20

18 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 4 20

19 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 8 20

20 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 20

21
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
5 20

22 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 20

23 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 20

24 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 20

25 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 5 20

26 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 20

27 ΤΕ ΜΑΙΩΝ 1 20

28 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 20

29 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 1 20

30 ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 20

31 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 45 20

32 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 29 20

33 ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ Η/Υ 4 20

34 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 20

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αιγάλεω οικονομικού 
έτους 2020 στους κάτωθι Κ.Α.:

10.6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσού 3.000,00 ευρώ,
15.6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων, ποσού 2.500,00 ευρώ,
20.6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσού 5.000,00 ευρώ,
30.6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», ποσού 2.000,00 ευρώ,
15.6422.3 «Έξοδα ταξιδιών του ευρωπαϊκού προγράμματος "HORIZON 2020" με τίτλο "5G ESSENCE" και κωδικό 

αριθμό 761592» ποσού 5.000,00 ευρώ,
15.6422.4 «Έξοδα ταξιδιών του ευρωπαϊκού προγράμματος "HORIZON 2020" με τίτλο "5 GENESIS" και κωδικό 

αριθμό 815178», ποσού 20.000,00 ευρώ,
15.6422.5 «Έξοδα ταξιδιών του ευρωπαϊκού προγράμματος "HORIZON 2020" με τίτλο "5G Drones" και κωδικό 

αριθμό 857031», ποσού 20.000,00 ευρώ.
Ενώ τυχόν επιπλέον δαπάνη θα προβλεφθεί κατόπιν αναμορφώσεως πριν τη χορήγηση της σχετικής έγκρισης 

από το Δήμαρχο Αιγάλεω.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1538 Τεύχος B’ 170/30.01.2020

 Αριθμ.:2087 (3)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας αιρετού-Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κω, 
για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗ-
ΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 A’) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

ii. του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236 A’) «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

iii. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 A’) 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθη-
καν με τις όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110 A’).

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 A’) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94 A’) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας».

4. Το 49/15.01.2020 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Κω, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του αιρετού-
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Κω, για το έτος 2020 ως εξής:

ΑΞΙΩΜΑ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΩ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Κω οικονομικού έτους 2020, ύψους 1.500,00 € (Κ.Α.Ε. 
10.6421.01-1.500,00).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 17 Ιανουαρίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:  webmaster.et@et.gr *02001703001200004*


